28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34000 Quinta-feira, 03 DE OUTUBRO DE 2019

TRO, CPF: 820341252-15, Gerente/NEPES,, MAT.: 572048052, 0,5 diaria e
SILVANIA SANTOS ATAIDE DE ASSUNÇÃO, CPF: 429304642-91, Sociologo/
NQ, MAT.: 20199901, 0,5 diaria.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
     Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do
Pará - HEMOPA - Pará,     02 de  Outubro de   2019 .
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 480946
PORTARIA Nº 714 de 02 de Outubro  de  2019
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 438738/2019.
RESOLVE:   Conceder    diária(s)   ao(s) abaixo    relacionado(s),     com
o     objetivo     de PARTICIPAR DE AUDITORIA INTERNA NO HEMONÚCLEO
DE ALTAMIRA/PA NO PERIODO DE 16 A  18/10/2019
LUCIALBA MARIA SILVA DOS SANTOS, CPF: 460651992-49, Gerente/GE-
PRO, MAT.: 20199901, 2,5 diarias, REGIANE SIQUEIRA VILHENA, CPF:
632285212-49, Assis. Téc./CATEC, MAT.: 572079531, 2,5 diarias e SILVA-
NIA SANTOS ATAIDE DE ASSUNÇÃO, CPF: 429304642-91, Sociologo/NQ,
MAT.: 20199901, 2,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,     02 de  Outubro de   2019 .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 480943

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 446, DE 24 DE SETEMBRO DE 2019
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Daniela Smith Brito (Matrícula n° 54195001) para
acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 214/2019 - FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO FAR-
MACÊUTICA  CEARENSE LTDA
• CONTRATO Nº 215/2019 - ONCONORTE LTDA - EPP
• CONTRATO Nº 216/2019 - NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVI-
ÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
• CONTRATO Nº 217/2019 - INDALABOR INDAIÁ LABORATÓRIO
FARMACÊUTICO LTDA
• CONTRATO Nº 218/2019 - M M LOBATO COMÉRCIO E REPRE-
SENTAÇÕES LTDA
OBJETO: A aquisição de Soluções Parenterais de Pequeno e Grande Volume
e outros produtos padronizados para atender a necessidade de 12 meses
nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e
obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna
(FHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 24/09/2019 e término em 23/09/2020.
PROCESSO Nº 34785/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP Nº 40/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 481224

.

.

CONTRATO
.

Contrato nº 217/2019
Objeto: Aquisição de produtos padronizados para atender a necessidade de
12 meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro
cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna (FHCGV),
Valor: R$ 52.933,00 (CINQUENTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E TRINTA E
TRÊS REAIS)
Data de Assinatura:
Vigência: Início em: 24/09/2019 e término em: 23/09/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP Nº 40/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 64.8288 e/ou 90.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: INDALABOR INDAIÁ LABORATÓRIO FARMACÊUTICO LTDA

Endereço: AVENIDA DA SAUDADE Nº 434, CENTRO
DORES DO INDAIÁ - MG- CEP: 35610-000
TELEFONE: (31) 3377-8333
E-mail: indalabor@indalabor.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 481217
Contrato nº 216/2019
Objeto: Aquisição de produtos padronizados para atender a necessidade de
12 meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro
cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna (FHCGV),
Valor: R$ 173.560,00 (CENTO E SETENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E
SESSENTA REAIS)
Data de Assinatura:
Vigência: Início em: 24/09/2019 e término em: 23/09/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP Nº 40/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 64.8288 e/ou 90.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA
Endereço: TV. WE 12, CONJUNTO SATÉLITE, Nº 1000, GALPÃO A – CO-
QUEIRO
BELÉM- PARÁ- CEP: 66.670-260
TELEFONE: (91) 3347-8469
E-mail: licitacoes@novamedicaltda.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 481213
Contrato nº 215/2019
Objeto: a aquisição de Soluções Parenterais de Pequeno e Grande Volume,
para atender a necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades de terapia
intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
Valor: R$ 11.650,00 (ONZE MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS)
Data de Assinatura:
Vigência: Início em: 24/09/2019 e término em: 23/09/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP Nº 40/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 64.8288 e/ou 90.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: ONCONORTE LTDA- EPP
Endereço: RUA LUIZ FERNANDO NOBRE Nº 480 – SALA A/B, BAIRRO CENTRO
ANANINDEUA – PA – CEP: 67.030-140
TELEFONE: (91) 3321-1205/ 98414-7476
E-mail: licitacao@onoconorte.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 481209
Contrato nº 214/2019
Objeto: A aquisição de Soluções Parenterais de Pequeno e Grande Volume,
para atender a necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades de terapia
intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV)
Valor: R$ 285.715,00 (DUZENTOS E OITENTA E CINCO MIL, SETECENTOS
E QUINZE REAIS),
Data de Assinatura:
Vigência: Início em: 24/09/2019 e término em: 23/09/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP Nº 40/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 64.8288 e/ou 90.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO FARMACÊUTICA E CEARENSE LTDA
Endereço: RODOVIA DR. ANTÔNIO LÍRIO CALLOU S/N KM 02 – BAIRRO
SÍTIO BARREIRAS
BARBALHA – CE – CEP: 63.180-000
TELEFONE: (088) 3532-1953
E-mail: licitacao@farmace.com.br – comercial@farmace.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 481205
Contrato nº 218/2019
Objeto: aquisição de produtos padronizados, para atender a necessidade
de 12 meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, cen-
tro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna (FHCGV).
Valor: R$ 11.160,00 (ONZE MIL, CENTO E SESSENTA REAIS),
Data de Assinatura: 24/09/2019
Vigência: Início em: 24/09/2019 e término em: 23/09/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP Nº 40/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 64.8288 e/ou 90.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual